Diário   Oficial Página 18   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563
<BEGIN:1485805:18>

Secretaria Adjunta da Receita Pública - SARP
Superintendência de Fiscalização - SUFIS

Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Comércio e Serviços
- CFCS

A Coordenadoria de Fiscalização de Combustível, Comércio e Serviços
- CFCS, por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o(s)
contribuinte(s) da emissão da(s) Notificação(ões), conforme relação
acima. O(s) contribuinte(s) acima mencionados poderá(ão) tomar(em)
conhecimento dessa(s) pendência(s) junto à SEFAZ-MT, por meio de
acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”,
na Pasta de Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados: 1)
o número da Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3)
o código verificador (o qual deve ser solicitado por E-mail em notifica.
ouvidoria@sefaz.mt.gov.br, que será enviado somente para o endereço
eletrônico da empresa cadastrado na SEFAZ-MT).

CONTRIBUINTE CNPJ/I.E. Nº
E-PROCESS

NAI

J P B DE MOURA
TRANSPORTES

35.424.768/0001-
77 / 13.791.236-6

51153993/2023
48851001272023155

JAEDER COSTETTI
(SOLIDÁRIO)

593.097.171-49
51153993/202348851001272023155

EDVALDO LUIZ DAMBROS
(SOLIDÁRIO)

522.083.899-72
51153993/202348851001272023155

FERNANDO CESAR PACHI
(SOLIDÁRIO)

000.757.331-61
51153993/202348851001272023155

GUISELA DAIANA NORONHA
DORNELLES GUIMARÃES
(SOLIDÁRIO)

019.996.241-30
51153993/202348851001272023155

RAFAEL JOSE PAULI
(SOLIDÁRIO)

019.882.131-00
51153993/202348851001272023155

RONI DOS SANTOS
VENIALGO (SOLIDÁRIO)

991.648.331-00
51153993/202348851001272023155

TIAGO HENRIQUE DE
OLIVEIRA (SOLIDÁRIO)

057.442.551-92
51153993/202348851001272023155

VANDERSON PAULI
(SOLIDÁRIO)

010.323.151-05
51153993/202348851001272023155

CLEIBSON BOSSA
(SOLIDÁRIO)

975.503.101-49
51153993/202348851001272023155

<END:1485805:18>

SECOM
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

<BEGIN:1485643:18>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2023/SECOM
PROCESSO Nº SECOM-PRO/2022/02936

I- CONTRATANTE: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE
MATO GROSSO.
II- CONTRATADA: JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA
III- OBJETO:  tendo como objeto a contratação de empresa no fornecimento
de equipamentos para expansão e adequação do parque tecnológico, para
atender demandas da Secretaria de Estado de Comunicação de Mato
Grosso, no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do
Pregão Eletrônico nº 002/2023/SECOM-M.
IV- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade:  2009 - Fonte: 300 -
Natureza da Despesa:  44.90.52-00
V- VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze) meses, contados a partir
de sua assinatura.
VI - VALOR: R$30.165,00 (trinta mil cento e sessenta e cinco reais)
DATA DA ASSINATURA: 10.08.2023
VIII - ASSINAM: Adriano de Souza Morais -Ordenador de Despesas da
Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso. Representante da
empresa:  JVM Copiadoras e Informática Ltda - Sr. Marcio Joel Santana da
Costa.
<END:1485643:18>

<BEGIN:1485645:18>

PORTARIA N° 057/2023/SECOM

Designa servidores para atuarem como gestora,
fiscal, e suplente de fiscal, do Contrato nº035/2023
/SECOM-MT.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA
SECOM, no uso de suas atribuições como Ordenador de Despesa da
Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso, com fundamento no
artigo 71, IV, da Constituição Estadual, do artigo 3º, da Lei Complementar nº
612, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre a estrutura e funcionamento
da Administração Estadual e dá outras providências, e Lei Complementar nº
697, de 05 de julho de 2021;
RESOLVE
Art. 1º Designar para fiscalização do Contrato nº 035/2023 -SECOM-MT, os
seguintes servidores

1 - Gestor do Contrato:  Adriana Domingas Pereira Souza -
CPF:013.831.461-60 - Matrícula: 254279
2 - Fiscal do Contrato: Romildo Pereira da Silva Júnior: - CPF:
041.538.752-36-   Matrícula: 296884
3- Suplente: Eduardo de Amorim Manfrin - CPF:029.099.881-63 - Matrícula:
315144
De acordo com preceitua na Lei de Licitações nº 8.666/93, nos Art.
67, e Art. 68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº
035/2023 -SECOM/MT, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO DE MATO GROSSO  e JVM COPIADORAS E
INFORMÁTICA LTDA, tendo como objeto a contratação de empresa no
fornecimento de equipamentos para expansão e adequação do parque
tecnológico, Nobreak, para atender demandas da Secretaria de Estado de
Comunicação de Mato Grosso, no prazo e nas condições a seguir ajustadas,
decorrentes do Pregão Eletrônico nº 002/2023/SECOM-M, com motivação
e finalidade descritas no Termo de Referência do órgão requisitante
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Comunicação, 10 de agosto de 2023.

ADRIANO DE SOUZA MORAIS
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

<END:1485645:18>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1485640:18>

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
E RECURSOS HÍDRICOS DA SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 14, inciso
IX, do Decreto n. 153, de 28 de junho de 2019, considerando as resoluções
CONSEMA nº 62 de 14 de julho de 2010 alterada pela Resolução Consema
nº 20 de 29 de julho de 2020, torna público a data da Audiência Pública
Remota, que apresentará os Estudos de Impacto Ambiental e o respectivo
Relatório de Impacto Ambiental - EIA/RIMA, para o projeto de expansão
da Mina União no município de Peixoto de Azevedo, distrito de União do
Norte - MT.

Data da Audiência Pública 05 de outubro de 2023, das  9h00min
às 12h00min

O  EIA RIMA estará  disponivel nos  endereços  eletrônicos:

http://www.sema.mt.gov.br

https://www.fidesmining.com/audienciapublica

O  acesso para inscrição para participação da audiência deverá ser
feito nos sitios de internet relacionados, a partir do dia 21 de setembro de
2023.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos.

SALARH-SEMA/MT
<END:1485640:18>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-08-15T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415003593
	Assinar o Diário Oficial